
Příloha č. 1 

 Technický dozor stavebníka a KOOBOZP - Modernizace VZT zařízení ve stanicích metra 

 1 / 6 

Stručný popis navrženého technického řešení po jednotlivých funkčních 
celcích a technologických zařízeních - výtah ze souhrnných technických 
zpráv jednotlivých stanic funkčních celků . 

Stručná charakteristika a koncepce navrhovaného zařízení 
 

Před ěte  i vestič í ak e „Reko struk e vzdu hote h i ký h zaříze í vy ra ý h sta i  etra“ je 
modernizace vzdu hote h i ký h zaříze í ve sta i í h etra včet ě ávaz ý h profesí stave í, elektro, 

ěře í a regula e ASDŘ-T), ZTI, EPS, osvětle í).  
Rekonstrukce budou pro íhat dle har o ogra u v jed otlivý h sta i í h etra, které z pohledu 

fu gová í vzdu hote h iky tvoří vždy jede  fu kč í elek – viz detail ěji ásledují í děle í z pohledu 

čle ě í doku e ta e: 

 

Fu kč í elek VZT Dejvi ká 

A Průvod í zpráva 

B Souhr á te h i ká zpráva 

Souhr á te h i ká zpráva 

Požár ě ezpeč ost í řeše í 
C Situace stavby - viz část F ZOV 

D Te h ologi ká část - neobsazeno 

E Stave í část 
E. .  I že ýrské o jekty - neobsazeno 

E. .  Stave í o jekty a te h i ké vy ave í 
E.1.2.1 Stavba 

E.1.2.3 Vzduchotechnika 

E.1.2.4 Elektro 

E. . .  ASDŘ-T 

E. . .  Vytápě í 
E.1.2.7 EPS 

E.1.2.8 ZTI 

E. . .9 Osvětle í 
E. .  Trakč í a e ergeti ká zaříze í - neobsazeno 

F Zásady orga iza e výstav y 

ZOV 

G Náklady stav y 

Souhr ý výkaz vý ěr 

 

Fu kč í elek VZT Můstek A 

A Průvod í zpráva 

B Souhr á te h i ká zpráva 

Souhr á te h i ká zpráva 

Požár ě ezpeč ost í řeše í 
C Situace stavby - viz část F ZOV 

D Te h ologi ká část - neobsazeno 

E Stave í část 
E. .  I že ýrské o jekty - neobsazeno 

E.1.2 Stave í o jekty a te h i ké vy ave í 
E.1.2.1 Stavba 

E.1.2.3 Vzduchotechnika 

E.1.2.4 Elektro 

E. . .  ASDŘ-T 

E. . .  Vytápě í 
E.1.2.7 EPS 



Příloha č. 1 

 Technický dozor stavebníka a KOOBOZP - Modernizace VZT zařízení ve stanicích metra 

 2 / 6 

E.1.2.8 ZTI 

E. . .9 Osvětle í 
E. .  Trakč í a e ergeti ká zaříze í - neobsazeno 

F Zásady orga iza e výstav y 

ZOV 

G Náklady stav y 

Souhr ý výkaz vý ěr 

 

Fu kč í elek VZT Staro ěstská 

A Průvod í zpráva 

B Souhr á te h i ká zpráva 

Souhr á te h i ká zpráva 

Požár ě ezpeč ost í řeše í 
C Situace stavby - viz část F ZOV 

D Te h ologi ká část - neobsazeno 

E Stave í část 
E.1.  I že ýrské o jekty - neobsazeno 

E. .  Stave í o jekty a te h i ké vy ave í 
E.1.2.1 Stavba 

E.1.2.3 Vzduchotechnika 

E.1.2.4 Elektro 

E. . .  ASDŘ-T 

E. . .  Vytápě í 
E.1.2.7 EPS 

E.1.2.8 ZTI 

E. . .9 Osvětle í 
E. .  Trakč í a e ergeti ká zaříze í - neobsazeno 

F Zásady orga iza e výstav y 

ZOV 

G Náklady stav y 

Souhr ý výkaz vý ěr 

 

Fu kč í elek VZT Malostra ská 

A Průvod í zpráva 

B Souhr á te h i ká zpráva 

Souhr á te h i ká zpráva 

Požár ě ezpeč ost í řeše í 
C Situace stavby - viz část F ZOV 

D Te h ologi ká část - neobsazeno 

E Stave í část 
E. .  I že ýrské o jekty - neobsazeno 

E. .  Stave í o jekty a te h i ké vy ave í 
E.1.2.1 Stavba 

E.1.2.3 Vzduchotechnika 

E.1.2.4 Elektro 

E. . .  ASDŘ-T 

E. . .  Vytápě í 
E.1.2.7 EPS 

E.1.2.8 ZTI 

E. . .9 Osvětle í 
E. .  Trakč í a e ergeti ká zaříze í - neobsazeno 

F Zásady orga iza e výstav y 

ZOV 



Příloha č. 1 

 Technický dozor stavebníka a KOOBOZP - Modernizace VZT zařízení ve stanicích metra 

 3 / 6 

G Náklady stav y 

Souhr ý výkaz vý ěr 

 

Fu kč í elek VZT S í hovské Nádraží 
A Průvod í zpráva 

B Souhr á te h i ká zpráva 

Souhr á te h i ká zpráva 

Požár ě ezpeč ost í řeše í 
C Situace stavby - viz část F ZOV 

D Te h ologi ká část - neobsazeno 

E Stave í část 
E. .  I že ýrské o jekty - neobsazeno 

E. .  Stave í o jekty a te h i ké vy ave í 
E.1.2.1 Stavba 

E.1.2.3 Vzduchotechnika 

E.1.2.4 Elektro 

E. . .  ASDŘ-T 

E. . .  Vytápě í 
E.1.2.7 EPS 

E.1.2.8 ZTI 

E. . .9 Osvětle í 
E. .  Trakč í a e ergeti ká zaříze í - neobsazeno 

F Zásady orga iza e výstav y 

ZOV 

G Náklady stav y 

Souhr ý výkaz vý ěr 

 

Fu kč í elek VZT Ná ěstí Repu liky 

A Průvod í zpráva 

B Souhr á te h i ká zpráva 

Souhr á te h i ká zpráva 

Požár ě ezpeč ost í řeše í 
C Situace stavby - viz část F ZOV 

D Te h ologi ká část - neobsazeno 

E Stave í část 
E. .  I že ýrské o jekty - neobsazeno 

E. .  Stave í o jekty a te h i ké vy ave í 
E.1.2.1 Stavba 

E.1.2.3 Vzduchotechnika 

E.1.2.4 Elektro 

E. . .  ASDŘ-T 

E. . .  Vytápě í 
E.1.2.7 EPS 

E.1.2.8 ZTI 

E. . .9 Osvětle í 
E. .  Trakč í a e ergeti ká zaříze í - neobsazeno 

F Zásady orga iza e výstav y 

ZOV 

G Náklady stav y 

Souhr ý výkaz vý ěr 

 



Příloha č. 1 

 Technický dozor stavebníka a KOOBOZP - Modernizace VZT zařízení ve stanicích metra 

 4 / 6 

Část stavební 
Stave í část projektu řeší stave í úpravy ve strojov á h vzduchotechniky a v další h řeše ý h 
prostorech. Jed á se zej é a o vy ourá í starý h základů pod ve tilátory a vzdu hote h i ký i 
jednotkami a dále pak úpravy příček či prostupů stave ě dělí í i ko struk e i, či úpravy podhledů. V 

íste h vy oura ý h základů budou upraveny (vyrov á y) podlahy a udou vy udová y ové základy 
pod ové ve tilátory a vzdu hote h i ké jed otky. Podlahy budou dle aktuál ího stavu vyspraveny a 

budou opraveny odvodňova í systé y podlah). V rá i ový h či upravova ý h prostupů stave ě 
dělí í i ko struk e i dojde k dozdě í prostupů a jeji h řád é u požár í u utěs ě í v íste h děle í 
požár í h úseků. Ve strojov á h vzdu hote h iky dojde k vý ě ě stávají í h dveří za ové – požár ě 
odol é. 

Část VZT, vytápění 
Jed á se o vzdu hote h i ká zaříze í, která zajišťují větrá í, vytápě í a kli atiza i záze í etra, tedy 
služe í h prostor, skladů, strojove  eskalátorů, čerpa í h sta i , vý ě íkový h sta i , íst ostí NN 
rozváděčů, VN apáje í etra – e ergo lok, spí a í h sta i , ateriový h íst ostí, hode , ka elový h 
ka álů, hygie i ký h u ěk apod. Větrá í, vytápě í a kli atiza e jsou řeše y sa ostat ý i ve tilátory a 
vzdu hote h i ký i jed otka i pro každý jed otlivý prostor, či jed í  zaříze í  zajišťují í i požadova é 
para etry prostředí pro ví e prostor ajed ou. V ěkterý h případe h je zajiště o vytápě í elektri ký i 
pří otop ý i ko vektory. 
Jed otlivá větra í, vytápě í a kli atizač í zaříze í jsou avrže a tak, a y zajistila ez yt ou vý ě u 
čerstvého vzdu hu a potře é roz ezí teplot, či vlhkosti v da é  prostoru dle požadavků te h ologie či 
pobytu osob, e o zajiště í i i ál í h vý ě  vzdu hu. 
Nasává í čerstvého vzdu hu je ve větši ě případů z tu elového tělesa a odvod z ehod o e ého vzdu hu 
ta též. 
Vzduch je v rá i tu elového tělesa vy ěňová  v rá i systé u hlav ího větrá í etra, které e í 
před ěte  této i vestič í ak e.  
Použitel é části de o tova ého zaříze í apříklad elektro otory, distri uč í ele e ty, apod.  udou 

a íd uty služ ě JDCM Jed otka Doprav í Cesta Metro  k použití a áhrad í díly. 

Část ZTI 
V rá i profese ZTI je před ěte  dodávka a o táž předevší  odvodů ko de zátu od hladí í h 
jed otek a jeho apoje í a ej ližší vhod ý ka alizač í svod. Dále pak profese ZTI řeší apoje í a 

vý ě u podlahový h vpustí strojove . 

Část elektro 
Před ěte  reko struk e je de o táž stávají í elektroi stala e včet ě přístrojový h rá ů ve stávají í h 
rozvaděčí h slouží í h pro VZT, přívod í h ka elů a de o táž stávají í h ka elový h ko struk í. Dále je 

před ěte  rekonstrukce dodávka a o táž ové elektri ké i stala e včet ě přez roje í stávají í h 
rozvaděčů, dodávky a o táže ový h polí rozvaděčů, de lokova í h skří í, přívod í h ka elů do 
rozvaděčů, ka elů ke spotře ičů , dodávka a o táž ový h ka elový h ko struk í. 
V rá i reko struk e je řeše a dodávka a o táž provizor ího rozvaděče pro VZT EGB pro větrá í DT 
distri uč í tra sfor ov y  ěhe  vlast í reko struk e.  

Použitel é části de o tova ého zaříze í, předevší  prvky rozvaděčů udou a íd uty služ ě JDCM 
k použití a áhrad í díly. 

Část osvětlení 
V rá i reko struk e dojde k úpravě, dopl ě í a k ové i stala i osvětle í strojove  vzdu hote h iky, 
případ ě další h prostor jako je apř. osvětle í veřej ý h WC. 

Část ASDŘ-T 
Stávají í stav je takový, že ve sta i í h je i stalová  řídi í systé  typu SAIA, který slouží pro říze í a 

sledová í provozu te h ologi ký h zaříze í a dálkový pře os a te h ologi ký dispeči k a dispeči k trati. 

V rá i oder iza e dojde k oder iza i rozvaděčů ASDŘ-T slouží í h pro VZT zaříze í, dále pak 
k oder iza i i stru e ta e a ka elový h vede í. Součástí dodávky je pak i ut á úprava aplikač ího 
softwaru v jed otlivý h sta i í h a úprava vizualizač ího softwaru v te h ologi ké  dispeči ku a 

dispeči ku trati. 



Příloha č. 1 

 Technický dozor stavebníka a KOOBOZP - Modernizace VZT zařízení ve stanicích metra 

 5 / 6 

Použitel é části de o tova ého zaříze í, předevší  prvky rozvaděčů či části i stru e ta e, budou 

a íd uty služ ě JDCM k použití a áhrad í díly. 

Část EPS 
V prostorá h kde udou provádě y prá e spoje é se stave í či ostí, a kde lze předpokládat zvýše ou 

praš ost, udou stávají í hlásiče EPS řád ě zakryty po do u, kdy udou prá e pro íhat. Ovláda í skří ě 
RSE v jed otlivý h íst oste h udou dopl ě y o potře ý počet relé a ude provede o ové propoje í 
podle přilože ý h s hémat. Po sko če í zapojova í h pra í ude provede o aprogra ová í jed otlivý h 
výstupů kopplerů podle ta ulky progra ová í. 
 

Návrh požadavků na postupné provádění stavby a na postupné uvádění stavby 
do provozu a předpokládané lhůty výstavby 
Před ěte  projektu je oder iza e vzdu hote h i ký h zaříze í a vy ra ý h sta i í h trasy „A“ a trasy 
„B“. S ohlede  a ut é logisti ké za ezpeče í ávozu ateriálu do jed otlivý h sta i  a součas ě 
odvozu ateriálu z jed otlivý h sta i , které je ož é provádět je  v o eze é do ě oč í výluky tras 

etra, udou reko struk e sta i  vždy a jed é trase provádě y v časové  sledu za se ou. To z a e á, 
že s výji kou příprav ý h a závěreč ý h pra í, e udou v rá i jed é trasy pro íhat realizač í či osti 

součas ě a vždy ude sta i e a stra i i etra doko če a před zaháje í  pra í a další sta i i etra. 
Prá e a sta i í h ji ý h tras v to to případě A, B  ohou pro íhat součas ě – viz Harmonogram 

reko struk e vzdu hote h i ký h zaříze í vy ra ý h stanic metra. 

 

Har o ogra y jed otlivý h sta i , které jsou součástí doku e ta í „Zásady orga iza e výstav y“ jsou 
pouze orie tač í popisují í jed otlivé kroky výstav y. Z pohledu realiza e díla a pl ě í s luv í h ter í ů 
je podstat ý ásledují í har o ogra  jed otlivý h fu kč í h elků: 
 

Fu kč í elek Výzva k pl ě í Protokolár í předá í 
stave iště 

Předá í díla 
(soupis vad a 

edodělků  

Fu kč í elek VZT Dejvi ká Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ 

Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ +  kale dář í h 
d ů 

Datu  výzvy 
k pl ě í „X“ + 224 

kale dář í h d ů 

Fu kč í elek VZT Můstek A Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ + 224 

kale dář í h d ů 

Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ + 9 kale dář í h 
d ů 

Datu  výzvy 
k pl ě í „X“ + 448 

 kale dář í h d ů 

Fu kč í elek VZT 
Staro ěstská 

Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ + 448 

 kale dář í h d ů 

Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ + 483 

 kale dář í h d ů 

Datu  výzvy 
k pl ě í „X“ + 672 

 kale dář í h d ů 

Fu kč í elek VZT 
Malostra ská 

Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ + 672 

 kale dář í h d ů 

Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ + 707 

 kale dář í h d ů 

Datu  výzvy 
k pl ě í „X“ + 896 

 kale dář í h d ů 

Fu kč í elek VZT 
S í hovské Nádraží 

Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ 

Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ +  kale dář í h 
d ů 

Datu  výzvy 
k pl ě í „X“ + 224 

kale dář í h d ů 

Fu kč í elek VZT Ná ěstí 
Republiky 

Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ + 224 

kale dář í h d ů 

Datu  výzvy k pl ě í 
„X“ + 9 kale dář í h 
d ů 

Datu  výzvy 
k pl ě í „X“ + 448 

 kale dář í h d ů 

 

Výzva k pl ě í – Zhotovitel je vyzvá  ke s luv í u pl ě í díla a k zaháje í či ostí vedou í h k předá í 
díla. Jed á se o il ík, ke které u se vztahují další s luv í il íky. 
Protokolár í předá í stave iště – dojde k předá í stave iště Zhotoviteli k realiza i díla. 
Předá í díla soupis vad a edodělků  – jed á se o předá í díla, při které  se provede soupis vad a 

edodělků, které však e rá í ezpeč é u provozu / užívá í díla. 

 



Příloha č. 1 

 Technický dozor stavebníka a KOOBOZP - Modernizace VZT zařízení ve stanicích metra 

 6 / 6 

Požadavky stavby na zdroje 
Pro prá e, které udou provádě y v provozova é  úseku etra, platí předpis OS /  a vyhláška 

/ 99  S . v plat é  z ě í ovely / 99  S ., /  S ., /  S ., /  S . . V 

předpise OS /  jsou spe ifiková y pod í ky, za který h je ož é prá e v provozova ý h prostorá h 
etra provádět. 

Zaváže í stave ího a o táž ího ateriálu ude pro íhat výhrad ě po kolejí h provozova é trasy 

metra A z depa Depo Hostivař a po kolejí h provozova é trasy B z depa Zličí  v oč í přeprav í výlu e s 
využití  pra ov í h vozů etra. Nákladový prostor – pra ov í kolej v depu Depo Hostivař a depo Zličí . 

Touto estou se ude z prostoru stav y odvážet část de o tova ý h ko struk í, stave í suť a zavážet 
stave í a te h ologi ký ateriál. Doprava stave ího a o táž ího ateriálu ude orga izová a 

ploši ový i pra ov í i vozy pro kolejovou dopravu v oč í h přeprav í h výluká h etra. 

Odvedení povrchových vod, napojení na kanalizaci 
Ne ě í se. Odvod ě í o jektů etra je řeše o systé e  jí ek s přečerpává í  do jí ek vyššího řádu a 
odsud do ěstské ka alizač í sítě e o do dešťový h oddělovačů a re ipie tů alast í vody). 

 


